SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 004 / 2018

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES CAPITAL E
INTERIOR

O Secretário de Estado de Educação e Qualidade do
Ensino do Estado do Amazonas, no uso das suas
atribuições legais e CONSIDERANDO a relação dos
profissionais do Magistério constante no anexo I e II,
obedecendo ao que determina a publicação DOE de
06/06/2018,

RESOLVE convocar 142 (cento e quarenta e dois)
profissionais do Magistério para comparecerem em dia,
local e horário conforme cronograma abaixo, para a
entrega de 03 (três) cópias legíveis da seguinte
documentação:
Carteira de Identidade (somente RG), CPF,
PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor
(frente e verso), comprovante de Quitação Eleitoral
(último pleito), Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone atual),
Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco),
Diploma e Histórico de Graduação, 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam
apresentar Certificado com, no mínimo, 80h de curso
de Educação Especial nas áreas de deficiência
auditiva, visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC
ou pela SEDUC.

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO

Local de Atendimento

Capital:
Dia 07 e 08/06/2018

(Quinta e sexta – feira)
Horário: 08:00 - 12:00

SEDUC – Sede (Gerência
de Promoção e

Valorização do Servidor)
Endereço: R. Waldomiro
Lustoza, 350, Japiim II

Interior:
Dia 07 e 08/06/2018

(Quinta e sexta – feira)
Horário: 08:00 - 17:00

Coordenadorias
Regionais de Educação

dos municípios

CONVOCADOS

ANEXO I - MANAUS

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL – SALA RECURSOS

Nº CPF NOME

1 441.260.422-53
MARIA SILVANA NASCIMENTO
RIBEIRO

2 443.027.383-91 HANNA DERBER CARLÔTTO

3 599.627.042-00 ELIANA SILVA DO AMARAL

4 906.757.622-00 LUCIANA COSTA LIMA

5 238.248.752-68 IVONE LIRA PORTELA

DISCIPLINA:  EDUCAÇÃO ESPECIAL –AUXILIAR DE
VIDA ESCOLAR

Nº CPF NOME

1 338.141.632-49 RAIMUNDA MENDONÇA DE SOUZA

2 335.553.892-20 DAYSE GOMES BRAGA

3 738.166.472-00 RONILDES SANTOS DA SILVA

4 905.008.142-87 ISMAEL MAGALHÃES DA SILVA

DISCIPLINA:  BIOLOGIA

Nº CPF NOME

 788.279.812-68 ISIS SÁ MENEZES

DISCIPLINA:  CIÊNCIAS

Nº CPF NOME

1 732.285.592-20
ALEXANDRA MARIA FERREIRA
SILVEIRA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1 597.280.432-87 DANIELLA DE ARAUJO FALCAO

2 474.194.232-53
MARISTELA DE OLIVEIRA
TAVARES

3 516.661.622-72
LUCIDEIA DA SILVA
VASCONCELOS

4 610.693.612-91 EDNEY MILLER DA SILVA

5 607.335.192-53 ARMANDO LUIZ LOPES MIRANDA

6 559.870.012-34 RITA DE CÁSSIA ALVES LOPES

7 600.784.302-59
CARLOS ALBERTO AZEVEDO DAS
NEVES

8 629.840.202-00 BRAULIO LOURENÇO ALVES

9 510.676.252-91
MARIA TEREZA SOARES DE
FREITAS

10 614.057.012-34
ALLAN DA COSTA E SILVA
BARBOSA

11 599.773.452-87 JULCILENE FREIRE RODRIGUES

DISCIPLINA: FÍSICA

Nº CPF NOME

1 240.422.422-00 ANTONIO DELFINO LIMA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 314.820.402-63 AIRTON PASSOS RICARDO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

Nº CPF NOME

1 965.721.322-34 SABRINA COELHO CAMPOS

2 674.435.836-72 LUZIA GOMES DA SILVA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 841.903.292-15
MARA ANDREIA BANDEIRA
SOARES

2 534.931.922-15 BENEDICT  EJIKE  AMADI

3 517.313.122-53
RAYENIA EDJA DE MORAIS
CLARINDO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 438.711.002-34
ÁUREO DE ARRUDA ALVARENGA
JÚNIOR

2 464.478.902-00 LUIZA INEZ FARIAS DA SILVA

3 513.241.992-53 MARIA EDILENE PENA BARBOZA

4 464.908.502-06
MARIA FRANCISCA DA COSTA
CAVALCANTI

5 563.467.352-68 ADRIANA SANTOS DA SILVA

6 707.336.602-82 ELIETE BAUNILHA DE ALFAIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 896.005.762-20 JOSIEL CALDEIRA DA SILVA

2 064.884.874-42
POLLIANA THALITA DA SILVA
GOMES

3 867.110.402-87 OCEMIR SILVA LIMA

4 901.207.362-68
CLAUDIO JORGE MATOS
CARDOSO

DISCIPLINA: QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 624.413.452-49
ROCHELME SAMIR FREIRE DE
OLIVEIRA

2 758.461.872-34 NOELMA FREITAS DE ANDRADE

3 000.335.442-39
LAILA CHRISTINA GUNDIM
ARRUDA

DISCIPLINA:SERIES INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº CPF NOME

1 599.263.762-15
FLÁVIA CRISTIANE DO
NASCIMENTO SILVA

2 696.060.992-53 SHEILA MARA DA SILVA BENTES

3 615.887.332-20 MARCILEA BRÍGLIA ALVES

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

Nº CPF NOME

1 243.047.432-87 FRANCISCO CANINDÉ PINTO LEAL

MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: MONTE SINAI

Nº CPF NOME

1 638.154.002-87 SIMONE BONFIM DAS CHAGAS

2 466.044.052-49 MARIA LIBERDADE LIMA BEZERRA

ANEXO II - INTERIOR

APUÍ

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º
ANO)

Nº CPF NOME

1 040.822.611-09 ANA PAULA DA SILVA FERREIRA

BARCELOS

ENSINO: MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: TAPERA

Nº CPF NOME

1 346.391.012-87
MARIA DO PERPETUO SOCORRO
DA COSTA SILVA

2 740.853.792-91
LAURA DO CARMO TRINDADE DA
MAERCES

COM.: LAGO DAS POMBAS

Nº CPF NOME

1 885.767.282-49 IRISMAR SOARES RAMOS

COM.: VISTA ALEGRE

Nº CPF NOME

1 574.580.142-53 ODEL BRASIL BRASAO UGARTE

BARREIRINHA

COM.: FREGUESIA DO ANDIRÁ

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 841.337.912-15
ADRIANA CARLA DA SILVA
ALENCAR

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 817.855.422-49
MARIA DO CARMO DE AZEVEDO
SANTOS

BERURI

ENSINO REGULAR – GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 931.771.192-87 GESSE FERREIRA MARINHO

BORBA

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1 758.895.792-15 ANDREIA MARQUES FERREIRA

CAAPIRANGA

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 441.125.302-00 SÍLVIA NASCIMENTO DE LIMA

2 722.977.352-00 ALDINEIA MARQUES MACENA

CANUTAMA

ENSINO: MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: VILA SOUZA

1 020.503.202-80 DANGELO SOUZA DIVINO

COARI

ENSINO REGULAR – HISTÓRIA

Nº CPF NOME

1 049.893.252-49
MARIA DE JESUS DOS SANTOS
MENDONÇA

2 233.802.682-91
FRANCISCO LUZIMAR LINO DE
ARAÚJO

ENSINO REGULAR – INTERPRETE DE LIBRAS

Nº CPF NOME

1 905.557.462-20 SIMONE SERDEIRA PINHEIRO

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 756.356.402-06 SIRLANE NATIVIDADE DA SILVA

CODAJÁS

ENSINO: MEDIAÇÃO TECINOLÓGICA

COM.: SÃO SEBASTIÃO

Nº CPF NOME

1 599.543.102-15
ANTONIO JOSÉ FERREIRA DE
SOUZA

GUAJARÁ

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º
ANO) ATUAR COMO AUXILIAR DE VIDA ESCOLAR

Nº CPF NOME

1 783.130.402-97 ESMERALDA LIMA CERQUEIRA

HUMAITÁ

ENSINO REGULAR – FILOSOFIA

Nº CPF NOME

1 714.092.202-06
ALINE EDILANE RIBEIRO DE
CASTRO

2 001.247.152-65 HIAGO DE PAIVA CARDOSO

3 079.840.652-68 JAIR SALES SARAIVA

4 068.666.462-00 LURDETE GOMES DA SILVA

5 346.102.512-72 MARIA DULCE PEREIRA GOMES

6 204.827.952-04 ZILDA MARIA DA SILVA FELIX

7 473.594.202-53
JUSSARA TERESINHA CEOLIM
GARCIA

8 452.574.263-15
RITA FATIMA CASTRO SALES
SOUSA

9 520.514.802-06
ALINE CRISTINA ASSUNÇÃO DA
SILVA

10 011.395.721-13
CAROLINE PEREIRA DOS SANTOS
LOPES

11 000.512.112-46 GUSTAVO LUAN SANTOS DA SILVA

12 883.545.632-00 VERONICA GUEDES DA SILVA

13 027.242.482-01 JOSIMAR MACIEL CORDEIRO

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 624.025.792-34 NÙBIA DE SOUZA SILVA

ITACOATIARA

ENSINO REGULAR – ARTES

Nº CPF NOME

1 214.551.982-34
EUDENISE MARQUES PEREIRA
ALVES

ENSINO REGULAR – BIOLOGIA

Nº CPF NOME

1 885.283.322-68 KEVENY RIBEIRO LEMOS

2 435.620.352-68 ANTONIA MARIA NEVES

3 520.924.702-30 JOELZA MESSIAS RIBEIRO

4 516.702.322-04
MARILUCE DE OLIVEIRA
RODRIGUES

5 647.739.142-20
NESMARA DO NASCIMENTO
RAPOSO QUEIROZ

6 744.147.202-49 MARA GOMES DE MELO.

7 740.395.042-91
LIDIANE RIBEIRO DA SILVA
CARDOSO

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1 770.259.972-34 EDLUCY SANTARÉM DE FRANÇA

2 798.242.502-04 ALESSON MARTINS NEVES

3 004.803.862-85 KLAUBER DE OLIVEIRA LOPES

4 962.195.722-20
DANIEL AUGUSTO RIBEIRO
SERRÃO

ENSINO REGULAR – FILOSOFIA

Nº CPF NOME

1 692.716.402-25 JOYCE MACIEL DE LIMA

ENSINO REGULAR – FÍSICA

Nº CPF NOME

1 438.864.422-68 ADEMIR CORTÊZ PINHEIRO

ENSINO REGULAR – HISTÓRIA

Nº CPF NOME

1 202.499.262-53
JUDILENE AIDA ALVES
FERNANDES MARTINS

2 317.538.092-15 ELIETE CARLOS PAES

3 275.308.332-00 EUDENIRA FRANCA DE LIMA

ENSINO REGULAR – LÍNGUA ESPANHOLA

Nº CPF NOME

1 745.645.952-53
HELDER JUNHO AMAZONAS DOS
SANTOS

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 200.796.052-49
GILVAN JORGE DA CUNHA
GUIMARAES

2 344.798.562-34 ANA SERGIA SOARES GAMA

3 344.852.442-53
EMERSON DOUGLAS MARINHO
ISPER

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 603.197.552-15 SILVANE RABELO BELEM

2 638.890.482-34 LIRIA LIMA MENEZES

3 671.613.592-87 ANA REGINA PIMENTEL ALENCAR

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 239.418.472-87 CILENE DE CASTRO DA FONSECA

2 439.238.792-53 LILLIAN BARRETO ARAÚJO

ENSINO REGULAR – METODOLOGIA

Nº CPF NOME

1 894.155.232-04
SUZIANE CARDOSO DA SILVA
GARCIA

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 886.049.772-87 LEANDRO SIQUEIRA FERNANDES

2
838.280.012-20

MARCOS DENILSON DE OLIVEIRA
MONTEIRO

ENSINO REGULAR – SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

Nº CPF NOME

1 314.462.802-68 NEICILENE ARAUJO DA SILVA

2 317.529.932-68 RONISE SIMÕES DA SILVA

ENSINO REGULAR – SOCIOLOGIA

Nº CPF NOME

1 464.637.392-00 JUSTIANE MELO PEREIRA

ENSINO REGULAR – PROJETO DE VIDA E DIREITO

Nº CPF NOME

1 344.036.202-72 IZOMAR DA CRUZ BERGER

ENSINO REGULAR – PREPARAÇÃO ACADÊMICA

Nº CPF NOME

1 007.350.012-78
BRUNA LORENA OLIVEIRA DOS
SANTOS ALMEIDA

ENSINO REGULAR – RACIOCINIO LÓGICO

Nº CPF NOME

1 238.538.912-68
SALVATÓRIO GIULIANO
CAVALCANTE

ITAPIRANGA

ENSINO REGULAR – SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

Nº CPF NOME

1 438.865.822-72 CLEIDE SANTOS DA COSTA

JAPURÁ

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 757.323.122-49
TEREZA DE JESUS GONÇALVES
DE SOUZA

MANACAPURU

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 291.391.712-72
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
COLARES

2 643.211.002-59
DIEIME SANDRA VELOSO DOS
SANTOS

3 215.225.292-68 ILDA DE SOUZA TRINDADE

ENSINO REGULAR – INTERPRETE DE LIBRAS

1 633.487.482-91
TEODORA DOS SANTOS
FERREIRA ARAÚJO

2 010.666.632-03 TAMARA MOREIRA DA CRUZ

ENSINO: MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: REPARTIMENTO DO TUIUÉ

Nº CPF NOME

1 740.490.382-34 ELDEN DA SILVA BARROSO

MANICORÉ

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 009.858.062-06
WELLINGTON DE LIMA DOS
SANTOS

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 160.825.832-72 GILMAR FRANÇA VEIGA

2 077.823.652-87 ELEUTERIO BEZERRA LIMA FILHO

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 928.044.702-53 CLAUDIANA OLIVEIRA REATEQUE

NHAMUNDÁ

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 309.429.342-53 DOUGLAS PEREIRA DE SOUZA*

ENSINO MEDIAÇÃO TECNOLOGICA

COM.: ALDEIA KASSAWA

Nº CPF NOME

1 627.812.002-04 ARÃO KURUFUMNA

NOVA OLINDA DO NORTE

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 016.025.892-83 FABIANE VINHOTE CORREA

NOVO ARIPUANÃ

ENSINO REGULAR – SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

Nº CPF NOME

1 182.558.172-04 ZENEIDE DA CUNHA MELO

2 605.420.632-04
RAIMUNDO NONATO RODRIGUES
DOS SANTOS

PARINTINS

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 946.535.342-68 WALDIVIA MAIA MOURÃO

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 321.349.322-87 PAULO CESAR DE SOUZA COSTA

ENSINO MEDIAÇÃO TECNOLOGICA

COM.: LAGO DO MAXIMO

Nº CPF NOME

1 473.316.072-00 MARIA ELIELZA FREITAS DE MELO

PAUINI

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1 951.602.482-34 ZENILTON DOS SANTOS DIAS

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 013.165.312-10 JEFERSON FELIX VENANCIO

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 017.134.102-30 JOSE LUCAS CANDIDO VIEIRA

RIO PRETO DA EVA

ENSINO REGULAR –BIOLOGIA

Nº CPF NOME

1 343.716.302-78
ANTONIO CARLOS BARROS
FERNANDES

ENSINO REGULAR –  MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 698.681.822-04
LUDIZANIA MONTEIRO
CAVALCANTE

SÃO PAULO DE OLIVENÇA

ENSINO REGULAR – CIÊNCIAS

Nº CPF NOME

1 778.523.972-04 GILVAN APARICIO RIBEIRO

ENSINO REGULAR – HISTÓRIA

Nº CPF NOME

1 790.724.292-49 RISONILDA PANDURO MORAIS

ENSINO REGULAR – SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

Nº CPF NOME

1 660.038.142-68 JANIRLANE BATALHA

2 669.992.942-91 NAILSON TAVARES GOES

ENSINO REGULAR – MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: PORTO LUTADOR

Nº CPF NOME

 669.992.942-91 NAILSON TAVARES GOES

COM.: SÃO DOMINGOS II

Nº CPF NOME

1 761.172.512-20 ADRIANO DOROTEIO MARCOS

TEFÉ

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º
ANO)

1 384.358.612-87 IRINEIA DOS REIS RODRIGUES

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 633.136.502-87 ELCILANE BATISTA DA SILVA

2 522.389.972-53 DLY PESSOA BARBOSA

E.E. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS/COMUNIDADE
MISSÃO

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 943.668.612-91 IRACELIA DA SILVA MAIA

2 984.369.372-87 CLARICE PINHEIRO DA SILVA

ENSINO REGULAR – SOCIOLOGIA

Nº CPF NOME

1 964.423.522-34 ALEXSANDRA VIEIRA MOREIRA

LOURENÇO DOS SANTOS PEREIRA BRAGA
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino